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پای صحبت مردم

از  پرورش  و  آموزش  وزیر 
تجهیــز 40 هزار کلاس درس 
گرمایشی  سیستم  به  کشور 
استاندارد در سال جاری خبر 

داد.
 علی اصغــر فانی در جلســه 
شورای اداری شهرستان جویبار با 
اشاره به اجرای طرح تحول نظام 
آموزشی با دو هدف ارتقاء کیفیت 
و عدالت آموزشی افزود: در اجرای 

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تجهیز 40 هزار کلاس درس کشور به سامانه گرمایشی

قزوین - خبرنگار کیهان:
شهرســازی  و  راه  مدیرکل 
قزویــن گفــت: بــرای اصلاح 
هندسی و حذف نقاط حادثه خیز 
راه های روستایی و اصلی استان 
اعتبار  ریال  میلیارد  یک هزار  به 

نیاز است.
حامــد مانی فر در شــورای فنی 
اســتان قزوین که با حضور استاندار 
برگزار شــد، گفت: اصلاح هندســی 
راه های روستایی استان به 700میلیارد 

ریال و راه های اصلی نیز به 300میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد.

وی بــا بیــان اینکه رفــع نقاط 
حادثه خیز در راه های اســتان از سال 
1385 در دســتور کار قرار گرفت و 
همچنان ادامه دارد، افزود: این کار به 
رانندگی منجر  تلفات سوانح  کاهش 
شده است. به صورتی که در سال یاد 
شده میزان تلفات سوانح رانندگی در 
اســتان 740 نفر بود که این رقم در 
سال گذشته به 297 نفر کاهش یافت.

وی با بیان اینکه ســال گذشته 
200 نقطــه حادثه خیــز در راه های 
اســتان شناســایی و 130 مورد آن 
اصلاح شــد، افزود: بر اساس گزارش 
وزارت راه و شهرســازی، قزوین سال 
گذشته در اصلاح نقاط حادثه خیز جزو 

هفت استان برتر قرار گرفت.
مانی فــر از اجــرای هفت طرح 
روشــنایی در راه های استان از جمله 
گردنه کوهین در مسیر آزادراه قزوین - 
رشت و راه اقبالیه به تاکستان خبر داد.

اصلاح نقاط حادثه خیز راه های قزوین
 نیازمند یک هزار میلیارد ریال اعتبار است

مدیرکل تجهیز و نوسازی مدارس آذربایجان 
غربی گفت: در حال حاضر چهارهزار کلاس درس 
در استان نیازمند بازسازی و مقاوم سازی است.

فریبرز اسماعیل زاده با بیان اینکه سال 85 براساس 
طرح مصوب تخریب و نوسازی مدارس کشورمقرر شد 
131 هزار و 935 باب کلاس خطرآفرین و 126 هزار و 
10 کلاس بدون استحکام نیز مقاوم سازی شود، افزود: 
ســهم استان آذربایجان غربی چهارهزار و 11 کلاس 
بود که 3 درصد از کلاس های تخریبی کل کشور را به 

خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه براساس این طرح پنج هزار و 950 
کلاس درس نیازمند مقاوم سازی است، افزود: ازسال 
85 تاکنون براساس اعتبارات تخصیص یافته یک هزار 
و 850 کلاس درس تخریب و بازسازی شده و تحویل 

ادارات آموزش و پرورش در سطح استان شده است.
اسماعیل زاده ادامه داد: تاکنون هزار کلاس درس 
در سطح استان مقاوم سازی شده و چهارهزار کلاس 

درس نیز نیازمند مقاوم سازی است.
وی از نبود اعتبارات برای بازســازی کلاس های 
تخریبی خبر داد و گفت: 300 کلاس درس در سطح 
استان تخریبی نیمه تمام و در دست اجرا و مطالعه است 
و یک هزار و 861 کلاس درس از سهمیه کلاس های 

تخریبی به دلیل نبود اعتبارات باقی مانده است.
اســماعیل زاده گفت: برای بازســازی کلاس های 

تخریبی 250 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر اســتان با کمبود 
شدید فضای آموزشی مواجه است و برای جبران آن 

نیازمند پنج هزار کلاس درس جدید هستیم.

مدیرکل تجهیز، توسعه و نوسازی استان:

4 هزار کلاس درس در آذربایجان غربی
 نیازمند مقاوم سازی است

مدیرکل دفتر امور روســتایی استانداری خراسان جنوبی از 
کاهش 65 درصد جمعیت روســتایی استان خبر داد و گفت: در 
راســتای جلوگیری از روند مهاجرت 17 طرح اشــتغال زایی در 

روستاها تصویب شده و اجرا می شود.
محمد شفیعی با اشاره به بسته ویژه اقتصادی دولت در روستاها، اظهار 
کرد: دولت به منظور توانمندســازی روســتاییان، جلوگیری از مهاجرت 
بی رویه به شــهرها و ایجاد اشــتغال در روستاها طرح مشارکت مردم در 
راه اندازی واحدهای تولیدی مســتقر در روستاها و مناطق کمتر توسعه 

یافته را در دستور کار خود قرار داده است.
وی با بیان اینکه در این راســتا تاکنــون 30 طرح به کمیته اجرایی 
پیشنهاد شده است، گفت: از این تعداد 17 طرح بعد از بررسی و بازدید 

میدانی به تصویب رسیده است.
شفیعی ادامه داد: دولت در مجموع برای این طرح ها بالغ بر 20میلیارد 
و 700 میلیون تومان تسهیلات از محل صندوق کارآفرینی امید پرداخت 

می کند.
وی با اشاره به اینکه از این تعداد هفت طرح در شهرستان های مرزی 
اجرا می شود، عنوان کرد: شهرســتان های سربیشه، نهبندان، درمیان و 

زیرکوه از جمله این شهرستان ها هستند. 
شــفیعی گفت: تسهیلات پرداختی دولت در شهرستان های مرزی با 
نرخ سود صفر درصد و در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته نیز با نرخ 

سه درصد خواهد بود.
وی با بیان اینکه این تسهیلات به 200 خانوار متحد شده برای تشکیل 
واحدهای اقتصادی و تولیدی در قالب تعاونی پرداخت می شود، بیان کرد: 
کارت یارانه اعضا نیز به عنوان وثیقه در نظر گرفته شده که در صورت عدم 

پرداخت اقساط مبلغ قسط از حساب اعضا برداشت خواهد شد.
شــفیعی، راه اندازی واحدهای فرآوری محصولات کشاورزی از جمله 
زرشــک، زعفران و عناب را از جمله طرح های تصویب شده عنوان کرد و 
گفت: بیشتر طرح های تصویب شده در زمینه فرآوری محصولات کشاورزی 

و دامی است.
وی از وجود سه هزار و 555 آبادی در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: 
در حال حاضر 43 درصد از جمعیت استان را روستاییان تشکیل می دهند.

65 درصد جمعیت روستایی خراسان جنوبی 
مهاجرت کردند

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان البــرز گفت: 197 نفر از 
دانش آموزان دوره ابتدایی که ترک تحصیل کرده بودند با تمهیدات 

و برنامه ریزی به مدرسه بازگشتند.
خسرو ساکی اظهار کرد: این تعداد دانش آموز دوره ابتدایی سال گذشته 
ترک تحصیل کرده بودند که با مســاعدت سایر سازمان ها و ارگان ها در 
سال تحصیلی جدید علاوه بر دانش آموزان فوق تمامی افراد لازم التعلیم 

جذب مدارس شدند.
وی با بیان اینکه امســال افزایــش 4 درصدی جمعیت دانش آموزی 
مدارس دوره ابتدایی در اســتان البرز را داشتیم افزود: در سال تحصیلی 
جــاری حدود 7 درصد به آمار دانش آموزان پایه اول ابتدایی و به صورت 
میانگین حدود 4 درصد به آمار دانش آموزان دوره ابتدایی استان در مقایسه 

با سال گذشته افزایش یافته است.
ســاکی افزود: برنامه ریزی های لازم برای کاهش بی سوادی و از بین 

بردن آن داریم.
وی مهم تریــن دلایل ترک تحصیل را تراکم بالای کلاس های درس 
عنوان کرد و گفت: در این راستا در سال تحصیلی جاری، اقداماتی همچون 
کاهش تراکم، اســتفاده بهینه از فضا، استفاده از طرح بسته حمایتی در 

قالب صندلی خالی و... در دستور کار قرار گرفته است.

197 دانش آموز ترک تحصیل کرده
 در البرز به مدرسه بازگشتند

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان پوشــاک مشهد گفت: حدود 
هزار واحد تولید پوشــاک فعال در این شهر طی سال های اخیر 

تعطیل شده اند.
محســن مرادی واردات بی رویه پوشــاک خارجــی و نیز قاچاق آن، 
ناکارآمدی سیاســت های اتخاذ شده، افزایش مالیات و ناتوانی در تأمین 
هزینه ها از مهم ترین علل تعطیلی این واحدهای تولیدی برشمرد.وی افزود: 
بیکاری عده زیادی از شاغلان در واحدهای تولیدی پوشاک و آسیب های 
اجتماعی و اقتصادی فراوان از تبعات تعطیلی واحدهای تولید پوشاک در 
مشهد هستند. مرادی شمار تولیدکنندگان کنونی پوشاک در شهر مشهد 
را 756 واحد عنوان و افزود: با این وجود هم اکنون 98درصد پوشاک عرضه 
شده در بازار این شهر وارداتی است.وی گفت: براین اساس تنها 2 درصد 
پوشاک موجود در بازار مشهد تولید همین شهر است و این درحالی است 

که بخش زیادی از آن نیز توسط مهاجران خارجی تولید می شود.
مــرادی افزود: هم اکنون تولیدکنندگان عمده و معروف پوشــاک در 
مشهد با مشکلات عدیده ای روبه رو هستند.وی گفت: سیاست های اتخاذ 
شــده در این زمینه تاکنون هیچ نتیجه ای دربر نداشته و حتی وضعیت 
را وخیم تر هم کرده است لذا چاره اندیشی برای رفع مشکلات واحدهای 

تولید پوشاک یک ضرورت است.

تعطیلی هزار واحد تولید پوشاک
 در مشهد

فرماندار اراک گفت: در بحث اعتبــارات عوارض آلایندگی 
واحدهای پتروشیمی، پالایشگاه و نیروگاه، مسئولان و مدیران به 
خوبی از حق مردم اراک دفاع نکردند و با باج دادن به یک نماینده 

مشکلاتی را برای شهر اراک رقم زدند.
حسین بختیاری با اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات شهر اراک ریشه 
در گذشته دارد، اظهار کرد: در بحث اعتبارات عوارض آلایندگی واحدهای 
پتروشیمی، پالایشگاه و نیروگاه، مسئولان و مدیران وقت به خوبی از حق 
مردم اراک دفاع نکردند و با باج دادن به یک نماینده مشــکلاتی را برای 

شهر اراک رقم زدند.
وی با بیان اینکه از لحاظ جغرافیایی وزش باد در اراک غرب به شرق 
است و آلودگی این واحدها مستقیما از طریق بادها به اراک منتقل می شود، 
افزود: مسئولان وقت در دفاع برای احقاق حق مردم اراک کوتاهی کردند و 

یک نظر غیرکارشناسی با واسطه نفوذ نماینده ثبت شده است.
بختیاری ادامه داد: با توجه به تحقیقات کارشناسی انجام شده، سهم 
اراک از عوارض آلایندگی 86 درصد مشخص شده است، احقاق این حق 
مردم نقش بسیار بزرگی را در توسعه و آبادانی کلانشهر اراک خواهد داشت.

سخنگوی شورای کلانشهر اراک نیز با گلایه از عملکرد راه و شهرسازی 
در احداث تقاطع غیرهمســطح سنجان بیان کرد: راه و شهرسازی برای 
احداث این پل سه سال است که مردم منطقه را سرکار گذاشته و متأسفانه 

هر روز شاهد تصادفات شدیدی در ورودی شهر هستیم.
غلامعباس آجرلو باگلایه از ضعف مدیریت ارشــد استان در پیگیری 
یا عدم پیگیری مشــکلات اراک، گفت: اکنون دو سال از فعالیت دولت و 
شورای چهارم می گذرد، اما خروجی پیگیری مدیریت ارشد استان برای 

مردم شهر مشهود نیست.

فرماندار:

حق 600 هزار اراکی تضییع شد

مراسم سوگواری محرم در مازندران با آیین های 
مختلفی که از گذشتگان نسل به نسل منتقل شده، 
برگزار می شود و هنوز هم این آیین ها که شامل 
است  تعزیه خوانی  و  دسته گردانی  روضه خوانی، 

همانند گذشته اجرا می شود.
دســته های عزاداران نشــانه هایی را با خود حمل 
می کنند شــامل بیرق، کتیبه، علم، شش گوش، کتل و 
چهل چراغ که بیرق ساده ترین و عام ترین نشانه، منسوب 

به حضرت عباس)ع( است.
مراسم قوم بنی اسد یکی از مراسم ماه محرم است 
که در شهرهای مازندران اجرا می شود به این صورت که 
گروهی با لباس سفید به راه می افتند بیلی را در دست 

دارند و نعشی را به طور سمبلیک حرکت می دهند.
برخی از آیین های عاشورایی مازندران در فهرست 
آثار معنوی ملی به ثبت رسیده، که مراسم آیینی مذهبی 
منبرکشی، سنت آیینی مذهبی طعام دهی )فرمابزوئن( 
در سورک، کرب زنی، کرنانوازی در مراسم، مراسم روز 

یازدهم در دودانگه ساری از جمله این مراسم است.
آیین مذهبی منبرکشی از جمله مراسم ایام محرم 
اســت که در محله قدیمی شهر ساری اجرا می شود و 
افرادی که خادمان منبر هســتند و نسل به نسل منبر 
را نگهداری می کنند این مراســم را به اجرا درمی آورند 
که می توان به مراسم منبرکشی خانه علمدار در کوچه 

سیزده پیچ ساری اشاره کرد.
ســنت آیینی مذهبی طعام دهــی )فرمابزوئن( در 
ســورک از یک ســنت کهن و دیرین است که نسل به 
نســل به صورت سینه به سینه منتقل شده و پدران به 
فرزندان خود وصیت می کنند که این آیین را اجرا کنند.

در روز عاشورا همه ساکنان شهر با هزینه شخصی 
باتوجه به توان مالی از عزاداران حســینی که از تمامی 
نقاط استان برای انجام مراسم سوگواری به این منطقه 
می آیند در منازل خود برای صرف ناهار در منازل خود 

دعوت به عمل می آورند و پذیرایی می کنند.
در تمامی خانه های این شــهر باز اســت و هرکس 
می تواند به میل خود وارد شده، به دلیل اینکه معتقدند 
ســفره آن روز مخصوص امام حسین است، این کار به 
مرور زمان به سور معروف شد و وجه تسمیه شهر سورک 
به معنی شهری که سور می دهد شناخته شد این روش 
پسندیده هر ساله ادامه دارد، به طوری که در سال های 

اخیر اهالی محل در روز عاشــورا به جمعیتی در حدود 
50 تا 70 هزار نفر اطعام می دهند.

آییــن علم گردانی از جمله آیین هایی اســت که از 
گذشــته های دور باقی مانده و هر ساله توسط بومیان 

منطقه به گونه ای خاص اجرا می شود.
مراســم آیینی مذهبی کرب زنی یکی از شیوه های 
عزاداری شیعیان ایرانی به ویژه اقوام ساکن در استان های 
شمالی ایران مازندران و گیلان شرقی است. کرب قطعه 
چوب تراشیده به اندازه ای است که در کف دست جای 
می گیرد و خط بیرونی آن صاف است از پشت آن بندی 
دارد که به پشت دست می افتد کرب در کف دست قرار 

می گیرد و انگشتان برگرد آن حفاظ می شوند یک جفت 
کرب را در دســت می گیرند و به آهنگ نوحه خوانده 

می شود آنها را برهم می کوبند.
سنت مذهبی گهواره بندی )گره بندی( از سنت های 
عــزاداری ماه محرم در یکی از روســتاهای توابع بابل 
اســت که از سالیان دور در روز عاشورا برگزار می شود، 
کودکان این روستا در این روز گهواره ای را به نام گهواره 
حضرت علی اصغر با پارچه ای سبز تزیین کرده و بسیاری 
از کــودکان با این گهواره با نوحه خوانی و زنجیرزنی به 

راه می افتند.
تکیه دوستن از واژگان طبری به معنی تکیه بستن 
نام آیینی اســت که عزاداران شیعی دو تا سه روز پیش 
از مــاه محرم به جهت آماده ســازی مقدمات مراســم 
عزاداری با غبارروبی، آراســتن و آذین بندی تکایا را به 

اجرا درمی آورند.
آیین نشال پلیته نیز مراسمی است که در روستای 
گرجی محله شهرستان بهشهر اجرا می شود نشال پلیته 
از واژگان طبری به معنای پارچه مشعل نام آیینی است 
که از ســوی کودکان و نوجوانان در دو تا سه روز پیش 
از فرارسیدن ماه محرم به جهت جمع آوری پارچه های 
مســتعمل برای ایجــاد روشــنایی در صحن و حیاط 

حسینیه ها در شب های عزاداری برگزار می شود.
همچنین آیین کرنا نوازی مراسمی است که در روز 
عاشورا در رثای اباعبدالله الحسین)ع( و اهل بیت جهت 
پاسداشت و زنده نگهداشتن قیام عاشورا از گذشته در 
منطقه تنکابن آخوندمحله، نارنج بن، تالش محله، کپوک 
و ســادات محله و بخش هایی اجرا شده و همچنان نیز 

برگزار می شود.

آیین های عزاداری محرم در مازندران

اهواز- خبرنگار کیهان:
تفاهم نامــه فاز اول احداث 
نیروگاه 10 مگاواتی خورشیدی 
)فتوولتائیک( در اهواز بین یک 
شــرکت آلمانی و شرکت برق 
منطقه ای خوزستان منعقد شد.

بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
منطقــه ای خوزســتان در دیدار با 
گــروه ســرمایه گذار آلمانی گفت: 
بــا توجه به وضعیــت آب و هوایی 
خوزستان، احداث نیروگا ه های بادی 
و خورشیدی برای تولید انرژی های 
تجدیــد پذیر می تواند ضمن جذب 
در  خارجــی  ســرمایه گذاری های 
صنعت برق خوزســتان، در تامین 
بخشی از نیاز انرژی برق مشترکان 
صنعتــی و خانگــی منطقه کمک 

آلماننیروگاه10مگاواتیخورشیدی
دراهوازمیسازد

قزوین - خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اســلامی استان قزوین گفت: 
تاکنون 24 هزار و 550 واحد مسکن روستایی در استان قزوین 

بهسازی و مقاوم سازی شده است.
حافظ باباپور در خصوص ساخت و ساز در روستاهای نمونه گردشگری 
و با ارزش تاریخی گفت: در کل کشور 20 روستا با بافت تاریخی، شناسایی 
شده که روستای آتان در الموت یکی از آن روستاهاست که هیچ گونه دخل 
و تصرفی در بافت آن نباید انجام داد و با حفظ ســاختار و بافت تاریخی 

کف سازی و جداره سازی انجام می شود.
این مسئول استفاده از مصالح بومی را در اجرای طرح های هادی مهم 
دانســت و گفت: رویکرد بنیاد مســکن در سال جاری استفاده از مصالح 

بومی و سازه های سنتی است تا بافت روستایی حفظ شود.
وی گفت: بنیاد مســکن متولی ساخت مسکن مهر در شهرهای زیر 
25 هزار نفر اســت که استان قزوین در خصوص تحویل مسکن مهر در 

کشور، اول است.
به گفته باباپور تعداد 5 هزار و 660 واحد مسکن مهر سهمیه استان 

همگی در حال قرارداد سفت کاری و نازک کاری قرار دارند.
وی گفت: بیش از 99 درصد مســکن مهر در شهرهای زبر 25 هزار 
نفر اســتان قزوین به اتمام رسیده و دفترچه اقساط به صاحبان واحدها 

تحویل شده است.

بهسازی33هزارواحدمسکونی
روستاییدراستانقزوین

شایانی کند.
محمود جانقربان افزود: احداث 
نیروگاه 10 مگاواتی خورشیدی در 
اهواز می تواند علاوه بر اشتغال زایی 
در منطقه، انتقال دانش فنی از طریق 
آموزش نیروی انســانی در کشــور 

آلمان را نیز به دنبال داشته باشد.

همچنین در این دیدار آندریاس 
رنکر مدیرعامل این شرکت آلمانی 
با ابراز خرسندی از آغاز دور جدید 
همکاری های متقابل بین دو کشور 
ایــران و آلمان بــر افزایش و ارتقاء 
همکاری های اقتصادی بین ایران و 

آلمان تاکید کرد.

این طرح تا ســال آینده بخاری نفتی همه مدارس کشــور جمع و مدارس به سیستم استاندارد مجهز خواهند 
شــد.وی همچنین با بیان اینکه یک سوم مدارس کشــور نیاز به بازسازی دارد خاطرنشان کرد: برای بازسازی 
مدارس کشــور امســال هزار و 340 میلیارد تومان اختصاص یافت که 800 میلیارد تومان آن را خیران متعهد 
شــدند. وزیر آموزش و پرورش درباره تعیین و تکلیف مربیان پیش دبســتانی و برخی از معلمان برای جذب در 
آموزش و پرورش نیز گفت: با مصوبه دیر هنگام مجلس در شهریور امسال وزارت آموزش و پرورش دستور لازم 
را به استان ها ارسال کرده ایم که بر این اساس در برخی مناطق براساس نیاز رشته های تحصیلی مرتبط، جنسیت 

و منطقه جغرافیایی جذب صورت می گیرد.

در حالی که بر اســاس مصوبه هیئت وزیران و به منظور توسعه 
کمی و کیفی آموزش های فنی و مهارتی، همه دســتگاه های دولتی 
و بخش خصوصــی مکلف به همکاری با آموزش و پرورش در زمینه 
آموزش مهارت شده اند، کارخانه سیمان قاین عملا از پذیرش هنرجویان 
هنرستان فنی شــهید دکتر چمران این شهر در سال تحصیلی-94

95خودداری و به هنرستان مذکور اعلام کرده است نسبت به انتقال 
دستگاه تراش آموزش و پرورش از کارخانه به آموزشگاه اقدام کند.

این در حالی است که هنرستان فنی شهید دکتر چمران به عنوان 
هنرستان جوار کارخانه سیمان قاین از سال 1370 با دو هدف ارتقای 
دانش فنی هنرجویان هنرســتان و افزایــش دانش نظری و مهارت 
کارگران کارخانه تفاهم نامه امضا کرده و دو گروه از هنرجویان پایه های 
دوم و ســوم رشته ســاخت و تولید در طول دو دهه ضمن گذراندن 
دروس کارگاهی در کارخانه با محیط کار و تولید و تعمیر قطعات از 

نزدیک آشنا می شدند.
عدم پذیرش هنرجویان در تنها واحد تولیدی صنعتی قاینات که 
می تواند موجب پیوند مراکز آموزشی و صنعتی و تولیدی شهرستان 
باشد و زمینه رفع نیاز نیروی انسانی و اشتغال مطلوب را به دنبال داشته 
باشد سبب خواهد شد هنرجویان اعتماد چندانی به آینده شغلی نداشته 
و آموزش مهارت آنان در راستای نیاز واحد های صنعتی و تولیدی قرار 
نگیرد که در شرایط فعلی اشتغال شهرستان، مطلوب نبوده و مشکلاتی 

را در گرایش به شاخه های فنی و مهارتی به دنبال خواهد داشت.
قاین - خبرنگار کیهان

کندی عملیات احداث بیمارستان
مردم بهبهان از این که عملیات ساختمانی بیمارستان ولی عصر)عج( 

این شهرستان خیلی به درازا کشیده شده است، گله مند هستند. 
جای دارد مســئولان ذیربــط به روند تکمیلی ســاختمان این 
بیمارستان که در جاده قدیم اهواز قرار دارد شتاب بیشتری بدهند تا 
مــردم و مصدومان احتمالی تصادفات جاده ای از خدمات درمانی آن 

بهتر و بیشتر استفاده کنند.
بهبهان - خبرنگار کیهان

تعریض جاده
محور بهبهان - زیدون قبل از پیروزی انقلاب  احداث شده است. 
این جاده استان های خوزستان - بوشهر، فارس و کهکیلویه و بویراحمد 
را به هم وصل و هر روز وســایل نقلیه زیادی در آن تردد می کند به 

همین دلیل شاهد تصادفات مرگباری در آن هستیم.
جای دارد مسئولان ذیربط نسبت به تعریض محور بهبهان - زیدون 
اقدامات لازم را به عمل آورند تا رانندگان و مســافران به ســلامت از 

این محور عبور کنند.
بهبهان - خبرنگار کیهان

عدم پذیرش هنرجو 
در کارگاه سیمان قاین

سمنان - خبرنگار کیهان:
محققان دانشکده مهندســی برق و کامپیوتر و پارک علم و 
فناوری دانشگاه سمنان موفق به ثبت اختراع »تایپ دوزبانه مبتنی 

بر BCI و کدهای بریل« شدند.
این اختراع  توسط علی مالکی عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی 
برق و کامپیوتر دانشــگاه سمنان و فاطمه آهنین جان از دانشجویان این 
دانشــگاه با همکاری پارک علم و فناوری دانشــگاه در اداره کل مالکیت 

صنعتی و ثبت اختراع به ثبت رسیده است.
ســامانه تایپ دوزبانه مبتنی بر BCI و کدهای بریل برای اســتفاده 
بیمارانی کــه دچار ناتوانی در چهار اندام هســتند و افرادی که توانایی 
برقراری ارتباط با اطرافیان خود به شکل طبیعی را ندارند اختراع شده است.
در این ســامانه هیچ نیازی به استفاده از اعصاب محیطی و عضلات 
نیســت و فرامین مســتقیما از مغز دریافت می شود و بنابراین بیماران با 

درجات مختلف بیماری می توانند از آن استفاده کنند.
این سامانه امکان تایپ کردن به دو زبان انگلیسی و فارسی را به کاربر 

می دهد و عمل نوشتن را برای کاربر به مراتب سرعت می بخشد.

محققان دانشگاه سمنان سامانه تایپ دوزبانه 
و کدهای بریل را اختراع کردند

اعزام دانش آموزان استان کرمان به اردوی راهیان نور آغاز شد.
سرهنگ رسول فرد جانشین بسیج دانش آموزان و فرهنگیان استان 
کرمان در حاشــیه مراســم افتتاحیه این اردوها گفت: امســال 20 هزار 
دانش آموز پایه دوم مقطع متوســطه استان کرمان به اردوی راهیان نور 

اعزام خواهند شد.
وی افزود: دانش آموزان در این اردوی 5 روزه با مناطق مختلف کربلای 

ایران و ارزش های دفاع مقدس آشنا خواهند شد.
اولین کاروان 300 نفری دانش آموزان پسر استان کرمان با 6 دستگاه 
اتوبوس از شــهر  بافت روانه ســرزمین های نور شد و قرار است تا پایان 
اسفند 20 هزار دانش آموز پایه دوم متوسطه این استان به مناطق عملیاتی 

جنوب اعزام شوند.

آغاز اعزام دانش آموزان کرمانی
 به اردوهای راهیان نور

با وجود گذشت  سال ها از پایان 
در  شده  کاشته  مین های  جنگ، 
مناطق مختلف اورامانات به ویژه 

نوسود هنوز قربانی می گیرند.
نماینــده مردم پــاوه و اورامانات 
در مجلس شــورای اســلامی گفت: 
جای جای اورامانات طعمه مین شده 
است. و تاکنون عده زیادی در اثر انفجار 

مین شهید و جانباز شده اند.
اعلام  بــا  منوچهری  نعمــت الله 
مخالفت حضور شرکت های خصوصی 
در منطقه اورامانات برای امر پاک سازی 
گفت: مسئولیت این کار باید بر عهده 
ســپاه پاسداران نهاده شــود تا روند 
پاک سازی با شدت و حدت بیشتری 
پیش  رود.وی خواستار توجه مسئولان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران نسبت به 
قربانیان انفجارهــای مین در منطقه 
اورامانات شد و بیان کرد: این اتفاقات 
عواقب ناشــی از جنگ است و همان 
گونه که در دفاع مقدس اگر کسی روی 
مین می رفت تحت حمایت بنیاد قرار 
می گرفت امروز نیز باید همان برخورد 

صورت گیرد.
و  انفجــارات  تخریب،  فرمانــده 
پاک سازی سپاه نبی اکرم)ص( استان 
کرمانشــاه نیز، اظهار داشت: و اکنون 
مختصــات 200 هکتار از نقاط آلوده 
موردی و میدانی اورامانات شناسایی 
شــده که این مختصــات را به مرکز 

مین زدایی کشور اعلام کردیم.
ســرهنگ محمد کاظمی افزود: 
هم اکنون مناطق  هانی گرمله، شمشیر 
و ... نیاز به کار بیشتری در امر پاکسازی 
دارد هر چند که قبلا منطقه  پاک سازی 
شده است.وی به خطر انفجار مین در 
منطقه هنگ مرزی نوسود اشاره کرد 

و گفــت: تا به حال انفجار مین تلفات 
زیادی از مردم و احشام آنان در منطقه 
گرفته و این مشکل گریبان گیر مردم 

اورامانات شده است.
ســرهنگ کاظمی اظهــار کرد: 
خوشبختانه هیچ محدودیت و کمبودی 
در رابطــه با تجهیزات خنثی ســازی 
نداریــم و از آمادگــی کامــل برای 

پاک سازی منطقه برخورداریم.
وی بیان کرد: چند سال گذشته 
جشن پاک سازی منطقه اورامانات را 
اعلام کردند، اما بنده به عنوان متولی 
این حوزه تا 5 سال دیگر نیز پاک سازی 

کامل منطقه را اعلام نخواهم کرد.

مین ها هنوز در اورامانات قربانی می گیرند

خرم آباد - خبرنگار کیهان:
ساماندهی 8 میلیون کودک 
از  در کشــور  کار  و  خیابانی 
اولویت های سازمان بهزیستی 

است.
بهزیستی  ســازمان  قائم مقام 
کشور در مراسم معارفه مدیرکل 
جدید بهزیســتی لرستان، افزود: 
برای ســاماندهی هشت میلیون 
کودک خیابانــی و کار، اعتباراتی 

در نظر گرفته ایم.
پهبد پورشــبانان با بیان این 
مطلب که پیشگیری از معلولیت 
اولویت  از  و آسیب های اجتماعی 
ســازمان  راهبردی  برنامه هــای 
بهزیستی کشــور است، افزود: در 
اعتبارات سال آینده این سازمان 
شــاهد جهش خواهیم بود و در 
برنامه ششــم به امر پیشــگیری 
بیش از سایر برنامه های توسعه که 
تاکنون اجراء شده توجه می شود.

افزایش  وی گفت: ترمیــم و 
حقوق کارکنان سازمان بهزیستی 

کشــور با توجه به ماهیت شغلی 
آنان به طور ویژه از سال آینده اجراء 
می شود که در این راستا قول هایی 
از مسئولان دولتی اخذ شده است.

پورشبانان گفت: برای اشتغال 
و مســکن معلولین نیز اعتبارات 
قابل توجهی در بودجه سال آینده 
پیش بینی شــده که سقف آن در 

آینده نزدیک اعلام می شود.
وی بــا بیان ایــن مطلب که 
صنعتی شدن کشــور مردم را در 

زیست  محیط  اداره  رئیس 
شهرستان طالقان از تلف شدن 
173 کل و بز وحشی بر اثر ابتلا 
به طاعون نشــخوارکنندگان 

کوچک خبر داد.
حشمت الله کشیری اظهار کرد: 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک از 

زمان شــیوع در مناطق حفاظت 
شــده طالقان تاکنون باعث تلف 
شــدن 173 مورد حیوانات شده 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: برای 
جلوگیری از شیوع این بیماری به 
دیگر مناطق حفاظت شده استان، 

173 کل و بز وحشی در طالقان تلف شدند

8 میلیون کودک خیابانی و کار در کشور
ساماندهی می شوند

معرض انواع آســیب ها قرار داده 
است افزود: ارائه خدمات توانبخشی 
و توانمندسازی جامعه هدف بویژه 
معلولین با محوریت خانواده از دیگر 

اولویت های بهزیستی است.
وی آمــار افــراد معلول را که 
سالهاســت در انتظــار دریافــت 
خدمات از بهزیستی مانده اند بسیار 
زیاد برشــمرد و گفت: محدودیت 
امکانات و اعتبارات موجب تاخیر 

در پذیرش این افراد شده است.

اراک - خبرنگار کیهان:
هفتمین جشنواره  و  بیست 
تئاتر اســتان مرکزی با معرفی 
کار خود  به  اراک  در  برترین ها 

پایان داد.
این جشــنواره 15 نمایش  در 
به دبیرخانه جشــنواره ارسال شده 
بود که 8 اثر موفــق به راهیابی به 
بخش مســابقه و اجراء شــدند. در 
پایان بیســت و هفتمین جشنواره 
تئاتر اســتان مرکزی هیئت داوران 
نفرات اول بخش مســابقه را بدین 

شرح اعلام کرد.
 - اهدای لــوح تقدیر و جایزه 
نقدی و تندیس جشنواره به »حمیده 
متولــی« بازیگر نقش اول زن برای 

بازی در نمایش »بوتیک« از اراک
- اهــدای لوح تقدیــر و جایزه 
نقدی و تندیس جشنواره بازیگری 
مرد مشــترکا »عــادل عزیزنژاد« و 
»پوریا صالحــی« بازیگران نمایش 

بوتیک
- اهدای لوح تقدیر، جایزه نقدی 
و دیپلم افتخار و تندیس جشنواره 
کارگردانی اول به »شهرام سلطانی« 

برای نمایش بوتیک
- اهدای لوح تقدیر، جایزه نقدی، 
دیپلم افتخار و تندیس جشــنواره 
نمایشنامه  به  اول  نمایش نویســی 

»بوتیک« نوشته شهرام سلطانی
- اهدای لــوح تقدیر، تندیس 
جشنواره و جایزه نقدی به طراح اول 

بطور مشترکا به »مهدی رحیمی« 
و »وحید رحیمی« طراحان صحنه 
نمایــش »رود در نیســتگاه 895« 

از دلیجان
- اهــدای لوح تقدیــر به طراح 
موسیقی نمایش »رود در نیستگاه 
895« به مهدی رحیمی از دلیجان

- هیئت داوران بیست وهفتمین 
جشــنواره تئاتــر اســتان مرکزی 
کارگردانی  به  نمایشنامه »بوتیک« 
شهرام ســلطانی از اراک، »رود در 
نیستگاه 895« به کارگردانی بهروز 
رحیمی از ساوه و »بگذار بخوابم اگر 
مردم...« به کارگردانی افق دیرجی 
از اراک را برای حضور در جشنواره 

تئاتر فجر برگزیدند.

برگزیدگان جشنواره تئاتر استان مرکزی معرفی شدند

مدیر آمــوزش و پرورش 
شهرستان رودبار جنوب گفت: 
بیش از 80 درصد مدارس این 
شهرستان بین 30 تا 100 درصد 
تخریبی و نیازمند بازســازی 
هستند که اســتفاده از آنها 

امکان پذیر نیست.
افزود:  پهلوانی پور  اســماعیل 
شهرســتان رودبار جنوب یکی از 
مناطق کشــور با مدارس بســیار 
فرسوده اســت که قدمت بالایی 
دارند. وی گفت: 66 کلاس درس 
در رودبــار جنوب فضای فیزیکی 
ندارند و دانش آمــوزان در فضای 

آزاد درس می خوانند.
پهلوانی  پور با بیان این که رشد 
جمعیت دانش آموزی رودبار جنوب 
چهار درصد است، افزود: چند سال 
متوالی است که در این شهرستان 
مدرسه جدید ساخته نشده است.

وی با اشاره به کمبود تجهیزات 
در آمــوزش و پرورش این منطقه 

خاطرنشان کرد: بیش از سه هزار 
دانش آموز در زمان حاضر صندلی 

ندارند.
پهلوانی پــور گفــت: مدارس 
شــبانه روزی در شهرستان رودبار 
جنوب قدمت 40 تا 50 ساله دارند 
و ســرانه آنها برای هر دانش آموز 
15 هزار ریال اســت که صبحانه 
دانش آموز را هم پوشش نمی دهد.
وی بــا بیان این کــه رودبار 
جنــوب پس از جیرفــت دومین 
جنوب  دانش آمــوزی  جمعیــت 
کرمان را دارد، افزود: قریب به 17 
هزار دانش آموز در این شهرستان 
در مقاطع مختلف در حال تحصیل 

هستند.

دانش آموزان رودبار جنوب کرمان در فضای آزاد درس می خوانند

از  دام ها  واکسیانســیون  عملیات 
25 شــهریور، آغاز شده و تاکنون 
ادامه دارد. کشیری گفت: در حال 
حاضر برای پایش دقیق تر منطقه 
2 ایستگاه موقت پایش در ارتفاعات 
طالقان ایجاد شــده تا محیط بانان 
بتوانند پس از جست وجوی منطقه 

در این مکانها مستقر شوند.


